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U K T I L A P 

A mentők a vidéken. 
Manapság gyorsan hal meg az 

emberiség egy tekintélyes százaléka, a 
balesetek, szerencsétlenségek és öngyil
kosságok mind nagyobb arányban járul
nak hozzá a temetőkének benépesíté
séhez. De a legtöbb esetben a hirtele
nében jött gyors pusztulásnak gyors 
segítséggel elejét lehet venni. A nagy 
városokban hatalmasan érvényesülő 
emberbarátság tehát megteremtette a 
mentő intézményt, ezt az ideálját a 
gyors segítségnek. 

Remekszép dolog az, amit Buda
pesten a mentőintézmény véghez visz. 
Nincs az az újság, mely oly gyorsan 
a közönség szivéhez férkőzött volna, 
mint a mentőintézmény. A kávéházi 
gyufatartótól, melyen olt ékeskedik a 
•Mindnyájunkat érhet baleset* fölirás 
a Markó utczai diszes palotáig száz 
és száz jelensége a mindennapi életnek a 
mentők népszerűségéről tesz tanúságot 

és arról az áldásos eredményről, mely-
lyel a mentés munkája jár. 

A külföldi példán okulva két-
három nagyobb vidéki városunkban is 
szervezték a mentő intézményt. Ameny-
nyire a szerény anyagi támogatás 
megengedi, a mentés prosperál itt is. 

Nekünk nincs olyan gazdag jóté
kony társadalmunk, mely közintéz
ményeket tudna fentartani állandóan. 
Már pedig a mentőintézménynek köz-
intézménynyé kell válnia, így kívánja 
azt a humanizmus és számos reális 
érdek. Budapestről, ahol pár év alatt 
virágzásának í tetőpontjára- emelkedett 
az önkéntes mentés, szét kell áradnia 
és fogékony talajra kell találnia az 
eszmének minden vidéki városban, 
mely valamit tart magára. 

Ez eszme megvalósítása nem tar
tozik a nehezebb feladatok közé. Nem 
költséges dolog ez. Egy-két mentő 
kocsi 4 — 5 önkéntes mentő, egy szak
ember vezetése alatt a legtöbb vidéki 

városban megfelel. Nincs az a vidéki 
város, melynek társadalma nem adózna 
erre a nemes czélra. És ha a városi 
vagy megyei hatóság is meghozza a 
maga áldozatát, mely amúgy sem lesz 
nagy, a mentés országszerte szervezne 
van. 

Az állam, mely eddig jó akaratú 
figyelemmel kisérte az uj intézmény 
derekas működését, most támogatását 
ajánlja fel, hogy a vidéknek is része 
legyen az emberbarátság eme nagy
jelentőségű müvében. Maga a minisz
terelnök nyitotta meg azt a kongresz-
szust, melyen az ország csaknem 
minden törvényhatósága és rendezett 
tanácsú városa képviseltette magát 
egy-két-három fótisztviselővel. A kon-
resszus a mentőintézménynek a vidé
ken való szervezésével foglalkozott, s 
már több elvi jelentőségű megállapo
dásra jutott. Az az egyhangú lelkesedés, 
melylyel - az ország megbízottai az 
uj eszmét fogidták s a meleg érdek-

T A R Q Z A . 

Rabó Károly szerencséje. 
— A 'Somogyi Újság« eredeti tározója. — 

Mikor deczember első napján Babó 
Károly hazahozta azt a 45 forintocakát, 
melyet írnoki minőségben kap a váró tói, 
összeült az életepárjával s elővette az iron-
ját. — Hát hogy is állunk ezzel a hónap
pal, Erzsikém ? 

A peaéazszinU vékony szőke asszony 
olyan félénken pislogott az urára az ő v i 
lágos kék szemeivel, mint az iskolás leányka 
a gyóntatójára. 

Szinte egy lélegzetből futotta ki a fe
lelet : 

— A mészárosnak 5 forinttal tarto
zunk, a hentes számla 4 frt, a széokeres-
kedó 4 frt, fűszeres 4 frt, czipé fejelés és 
egy pár uj czipő Károlykának 6 frt, kenyér 
ás liszt a péknél 4 frt, a szomszédáénak 
pedig 3 frttal tartozom. 

Babó összevetette. Szomorú hangon 
nyögte ki : 

— összesen 29 frt ; feneketlen mélyet 
óhajtott : marad tehát 16 frtunk, s ezzel 
szemben 3 i napos hónap. 

Volt dolga as irónnak, a mig olyan 

számokat tudott vele kanyaritni a szegény 
írnok, a mely osztója lehesen 16 írtnak 31 
nap alatt. 

— Itt lesznek nemsokára a karácso
nyi ünnepek ia I sóhajtott, hatkan, hogy 
meg ne hallja az az ét éves kis portéka, a 
ki a kályha kuczkóban játszadozott holmi 
fületörött gombokkal. Szegény kis poron
tyunk, te ugyan hiába várod a Jézuskát ! 

— Édes, jó uram, mennyit is nélkü
lözöl te miattam I 

— A férj hallgatolt ; pedig bizony le 
kellett volna cáfolnia ezt az önvádat. 

És mert nem tette, következett a 
többi ; 

— Miért is nem vetted el a Kalászy 
Marist, a kivel Ötezer forintot kaptál volna 
és szabad lakást az apa kis házában 1 . . . . 

Erre aztán fölcsattant Babó Károly : 
— Hát ha ennek a világnak összes 

forintját magával hozta volna az a rut testű 
és lelkű teremtés, oda adnám-e érte a te 
két szelíd szemedet, arany szivedet 1 t E l 
hallgass, Erzsike, mert ha még egyszer ilyen 
csúf beszédet hallok tőled, hát komolyan 
megharagszom. Januárban mór 5O frt fize
tést kapok ; aztán délutáni foglalkozást is 
találtam az ügyvédnél, a ki 25 forintot fi
zet ; az összesen 75 frt. Na hát ennél több 
apró pénze még magának Rolschildnak 
sincs ; mi ? 

Elkezdett tréfálni, bolondozni azzal az 
alaposan megkeserített asszonykával. 

Páros Önzés a szerelem ; He még pá
ros áldozat is, a mit egyik hoz a másiknak. 
A szerelem szívesen föláldoz pár jó falatot, 
tetszetős Öltöny darabot, egy valamivel ké
nyelmesebb s tán jobban fűtött lakást azért, 
a kit szeret, Csak az fáj, mikor a másiknak 
is nélkülözni kell mindezt 

Ez a gondolat szorongatta Babó Károly 
szivét, a mikor este felé ott kocogott a 
Bokréta-utczábót kanyarodva ki a körútra. 

A tartozásokat volt kifizetni, aztán 
fordult egyet* 

Egy-egy fényesebb kirakat előtt meg
állapodott 

A közeledő karácsonyi ünnepekre dísz
ben volt minden kirakat. A mi csalogató, 
hívogató az üzletben van, ilyenkor minden
ből raktak mutatóra valót 

Az övéire gondolt a szegény írnok ; 
Milyen jó is volna egy szép ruhára 

való abból a csinos lodenből Erzsikének ; 
hát még ez a meleg téli kabát 15 frt. 

Odább vitte azt a mélységes sóhajtást 
a mely a szivéből szakadt föl. 

Hosszan elnézte a játékszer kereske
désben azt a sok tetszetős bolondságot, a 
melyek olyan kedves kis holmik, hogy még 
az érett eszű ember is sziveién vissza fej
lődnék miattuk. 

Mekkora öröme volna Károlykának, 
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lődést, melyet a kivitel módozatai 
iránt tanúsítottak, biztos reményt kelt 
bennünk arra nézve, hogy aránylag 
rövid idő alatt a mentőintézmény 
országosan szervezve lesz. Különösen 
ha a kilátásba helyezett állami támo
gatás kellő időben meglesz. 

A vidéki mentők szervezését 
nagyban megkönnyíti a kongresszuson 
is általános helyesléssel fogadott azon 
terv, hogy a tűzoltóság kebelében 
akarják a mentést szervezni. A vidéki 
tűzoltóságok mindmegannyi megálla
podott, fegyelmezett s elég intelligens 
testületek, az önkéntes mentők legjobb 
anyagát mindenesetre ők tudják szol- | 
gál'atni. Igen szerencsés idea a tűzol
tóságot az önkéntes mentéssel együtt 
szervezni. 

Az első lépés tehát megvan Most 
minden tényezőnek meg kell tennie 
kötelességét, az államnak, a vidéki 
közhatóságnak és a társadalomnak. És 
ha majd fölhangzik a mentő csilinge-
lése ebben az országban mindenütt, 
ahol megjelenik a halál előhírnöke, a 
katasztrófa : Magyarországot az első 
államok sorában fogják említeni. 

Ha jól emlékszünk, a kaposvári 
tűzoltó egyesület újjászervezése alkal- ! 

mával is felmerült az az eszme, hogy 
a tűzoltóság kebelében a mentőegye
sület is szerveztessék. Hisz e két 
intézmény egymástól el sem is választ
ható, a tűzoltóság feladatához tartozik 
a mentés is, most még ugyan csak 
tűzvész alkalmival, de ezt a működé
sét igen könnyen, csekély költséggel 
ki lehet terjeszteni a többi esetekre is. 
Igaz, hogy nálunk általában igen rit- I 
kán érezzük a mentőegvesület hiányát, 
de vegyük tekintetbe azt, hogy az az i 
illető, kit véletlen baleset ér, ki a 
kaposvári háziurak szívességéből a i 
sikos járdán a nyakát is kitörheti, 
nagyon is érzi a hirtelen segély hiá

nyát, akkor biz arra a következtetésre 
kell jutnunk, hogy a mentőegyesülct 
felállítása nálunk sem haszontalan 
dolog. A tűzoltóság rendesen van 
szervezve, a Teleky-utczai épületben 
állandó készenlétben van az őrség, 
csak a legszükségesebb eszközöket 
kell beszerezni, hogy az egyesület 
megalakulhasson. Persze ehez városi 
telefonhálózat is kellene, mert mi 
czélja volna a mentőegyesülelnek 
akkor, midőn pl. a Kanizsai vagy a 
Pécsi utczából az eset híre egy óra 
múlva érkezik a központba. A felsze
relés nem sokba kerül, a legénység 
oktatását pedig akármelyik lelkiisme
retes orvos is elvállalná. 

H Í R E K . 

— Előfizetési felhívás. Tiszteletlel fel 
kérjük lapunk t. olvasó közönségét, 
hogy a kiknek előfizetésük e hó végével 
lejárt, azt megújítani szívesek legyenek 
ne hogy a lap küldésében akadályok 
merüljenek fel. Az előfizetési feltételek 
lapunk homlokán olvashatók. 

Kitűnő tisztelettel: 
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— Lapunk mai száma a karácsonyi 
ünnepek miatt két napi késést szenvedett, 
a miért t. olvasóink szíves elnézését kérjük. 

— Dorner Zoltán a kaposvári kir, 
Törvényszék elnöke a mult hét folyamén 
Csurgón a kir. Járásbíróság ügymenetét 
vizsgálta meg. 

— Ügyészi megbízottak. A január l é n 
életbe lépő uj bűnvádi eljárás egy uj szer
vezetet létesített, az ügyészsi megbízot
tak intézményét. Az ügyészi megbízott 
feladatához tartozik a járásbíróságok előtt 
az oda tartozó bünleló Ügyekben a vádat 
képviselni. A kaposvári kir. Járásbírósághoz 

ha a Jézuska eféle ajándékkal kopogna be 
hozzájuk 1 , . , 

Micsoda hiába való ábrándok ezek ? I . • 
Alig jut 50 kr. egy napra s ebból le

hetne annyit megtakarítani, hogy a Jézus
kát fogadhassák szegény hajlékukba l ? . . . 

Miért is mult el a osodák korszaka ? I 
Miért nem eshetik meg egy óféle istenié 
remtésével, hogy egyszer csak egy zsSk 
arany pottyanna le a mennyországból ? 
Bolond beszéd 1 Egy zsák aranyi I Még 
10— 1$ forint olyan jó lenne most, mint 
az égből alá hullt manna. 

Hirtelen a zsebéhez kapott, miután 
most a csodák helyett az a reális fordulat 
állhat be, hogy Ó veszti el a rongyos pénz-
tárczáját, a melyben a cxipész éa hentes 
számlájára valót őrizgeti. 

Szomorúan lépdelt. Sok fekete gondo
lat borította el az elméjét \ 

A kemény járda helyett, egyszer caak 
valami került a lába alá. A keskeny, vékony 
csípő talpon át éreste, hogy valami négy
szögletű tárgyra lépett. 

Lehajolt. Fölvette. 
Egyszerre megzsibbadt a tapintó ér

zéke, összefutott mmden a szemei előtt. 
Mert hát a mire rétepet', a mit fölemelt a 
földről, az nem volt egyébb. mint egy meg
lehetősen viseltes, de annál duzzadtabb 
bugyelária. 

Hát nem mult el a csodák k o r a l l . . . 
Ekkora vagyon hull al* az é g b ő l I I . . 

Forgóit vele as egész világ, a mikor 
belekukkanva a nagy bugyeUrisba, akkora 
számokat látott a kék bankóra nyomva, a 
milyen még nem is volt a kezében. l0 drb. 
ezer forintos I t t . . 

Milyen lehet az, mikor az ember lelke 
eljegyii magát a pokollal ? Mikor részt en
ged azon a gonosz szellemnek?.. 

Egyet borzongott belől: aztán még 
ast a kia lelkifurdolást is kidisputalja onnét 
a rosssabbik indulatja. 

BabÓ Károly rövid tusakodás után, 
hirtelen a kabátja belső zsebébe dugta a 
más pénzét. 

Mintha egy hatalmas kalapácsütés érte 
volna odabenn. 

Már elmúlt as is. Csak épen a lábai 
vitlék bizonytalanul. 

Jól esnék egy kissé pihenni. 
Betért as ép szemközt levő kávé

házba, 
— Kérek egy pikolot* 
Hogy ránézett es a pincsér. Olybá 

tünt föl neki es a nézés, romiba Röntgen
féle sugár volna a szemeiben, melylyel 
izekre boocsolja a belső embert. 

— Hozzon hírlapokat la. 
Senki se Ült annál a sarokban levő 

asztalkánál, melynél Babó Károly meghúzta 
magát. A hírlapot odátailotlá as atrazala 

ügyészi mr gbizottul Dr. Obetk ő Károly 
ügyvéd, állandó helyetteséül Vidor Ferenci 
kir jbiróeági jegyző rendeltetett ki . 

— A somogymegyti árvaszéknél az 
elintézetlen darabok száma több Ülnök 
hosszabb ideig tartó betegsége miatt meg
lehetősen felszaporodott. Hogy a bajon 
segítsenek, elhatározták, hogy 2 gyakorló 
ügyvéd segítségét veszik igénybe, kiket 
meghatározott fizetés mellett kisegítő ülnö
kükül alkalmaznának. Az árvaszék 2 hely
beli Ügyvéddel már érintkezésbe is lépett 
ezen terv megvalósítása végett, de es ideig 
még nem sikerült megegyezésre jutniok. 

— A korcsolya sport hívei as idén 
nem panaszkodhatnak. Az időjárás folyto
nosan kedvező, a caipős hideg a vizet kő-
keménynyé fagyasztotta nem kis örömére a 
sport kedvelöknek, kik oly hosszú ideig el 
voltak zárva kedvelt mulatságuktól. De 
meg is látezik az élet a korcsolyapályán. 
Alig nyitják ki a pályái, a jégsport hivei 
tömegesen tódulnak a jégre, a nézők tömege 
is ellepi a meglegitó szobákat, megszólal 
nevezettességre vergődött tűzoltó- zenekarunk 
s vigan lelik sz idő egézz késő estig. 
Remélhetőleg az időjárás nem fogja elron
tani a pubücum örömét. 

— A kaposvári izr. hitközség f hó 
25-én tartotta meg a tisztújítást. Elnöknek 
újból Bakonyi Ferencz ügyvédet választot
ták meg, ki már 9 év óta áll a hitközség 
élén. Megválasztották azonkívül a község
nek 4O tagból álló képviselőtestületét is, 
melynek tagjai sorában azonban nem nagy 
változás esett. Az idei választások nál 
nagyobb szabású korteskedések folytak, 
mert a község a közel jövőben nagyobb-
szerű terveket óhajt megvalósítani, mint 
pl. a templom- és iskolaépítés és a bitköz
ségi tagok minél nagyobb befolyást ipar
kodtak e fontos tárgynál nyerni. 

— A budapástfiumei telefonvonal, 
mint értesülünk, már egész hosszában elké
szült és január i-én fogják átadni a 
közforgalomnak. Annak idején nálunk 
mozgalom indult meg, hogy e telefonháló
zatba Kaposvár városa is becsatoltassék. 
sőt a minisztérium is kérdést intézett a 
varoshoz és nagyon csekélyssámu előfizetőt 
kívánt, hogy a telefon Kaposvárra is beve
zettessék. Azóta azonban e szép terv a 
dugába dült es semmit sem hallunk arról, 
mintha városunkban a telefon hálózat k i 
építése csak tervben is volna, Pedig épen 

elé a e védő fal mögött szabad szárnyalást 
vettek gondolatai. 

Hát pár perez előtt még nyomorult, 
földhöz ragadt szegény ember volt és mórt 
ekkora vagyonnak ax ura, 

Megint egy szúrást érzett ott belől* 
Szót kért a lelkiismeret. 

Vájjon ki veszítette el est a p é n z t ? . . 
ö r eg , elhasznált bugyeláris. Gazdag 

ember nem visel ilyet, De szegény ember 
mrg honnét venne annyi pénzt ? I 

Tarka képek vonultak el a lelki ize
méi előtt. 

A pénzerszényt vetítette elé, oda-
rögsött kuszált elméjéhez: Látta magái, a 
feleségét meg as a nyomorult kis poron
tyot jó módban. Tágas meleg lakás, a 
melynek padlóját nem Erzsi slkolja, de tü
kör fényessé keféli a cselédség. Pompáz 
öltözetben járnak n indnyájan és készpénz
zel fizetnek mindent. Nem néz rájuk görbe 
szemmel a sarki szatócs, attól való félel
mében, hogy tán már aokat ia hitelesett 
ennek a kódis famíliának . . . 

Vége a nélkülözésnek. Kezdődik as 
urimód. Van hozzá tehetsége, adott as 
isten . *. 

Ugy ült olt Babó Károly jó félóráig, 
mint a kiből kiveasett minden élet. Annál 
viharosabban működött as a villanykép, a 
melyen a gondolat vágtat a végtelenbe, 

Egyszer caak ast érezte, hogy mindeu 
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Kaposvár szorul arra, bog.* J 4 * * g * ' 
£25 részei m iné l N M O T * ö » " » « » t e -
résbe kerül jenek. f f 

' - Hirtelen halál. K * » 4 c , . J ö w e
f i

r 'V08' 
„ e p m e M . r egy • ^ J j j S SchuCr"* 
i T ( . r s napokban egyik bar í J . ZZ . V 

Kettecskén megittak p á r ItH . ' , 
e s . B d e e . » , l « 4 v o , , a k . g M j S K 
nemsokára asonban r o s s z u l V " 
* k ö r n y é k e n a . t k e z d t é k ftj"íiJK . J u u M - • . i mert behubert Kovács ha lá l á t az o t t f á a h % { M d 
.„érgezetl bort adott neki K o v á c j « „ . 

szerze t ax e s e t r ő Schubert b o r á -
telbonc/oltatta A. el rendalt 
nak a megvizsgá lásá t ,a. A K ü v á c g , *, 
tan m e g á l l a p í t o t t á k hogy ^ v 0 , R 
díogyasz io l t bor tel esen t l s ^ B t ü d ö f e 
halálát belső baj okozta, M w 6 
g e r j e d v é n gu taü lés vetett ! m W , b j t j f 
;es fiatalember J H l e g e m l i t j ü k ezt 
teljesen t i s z t á n a k t a l á l t á k . XndomáU „e_ 
az esetet, hogy a k ö z ö n s é g h u r c I o U k o r c s _ 
rezzen egy á r t a t l a n u l * e f f l l | e ( 4 l t ö n k r c 
márosról , a kinek egész , á d a H k o d á g > 
tehette volna az alaptalan * k a l k a l m A v a , 

- A karácsonyi ü n ^ ó f i á H Í 
ugy a vasú tná l , m.nt a p ó y » a i u l a s o k n a 
volt a forgalom. A vOnatok i e , k ö l | e k e d t e k . 
száma miatt tetemes k é « é s n H O k h e , a 
« mely kö rü lmény miatt ig*A V O n a t k é s é s e k 
c«allakozás is megszakaL i g a z g a t ó g f t g 
meggátUsa czél jából az k e z e ! é g m i a U R 
intézkedett, hogy a p ö s i a a l . a d ( a m Í Q e k 
vonatn.k k é s n . e nem sttmé h a 

aztán az volt a k ö v e i k * ^ k é s é s t A 
póa taküldemények s z e n v e d t i á g i n a g y ' v o I t 
kaposvári p ó s t a h i v a l a l n á l ÖL hivata lokban 
a forgalom és mig az ö s » z ^ v a i a | n o k o k n a k 
szünetelt a m u n k a , a p ö * i a . ] , e l l d o l g o z n i o k 
egész napon k e m é n y e n W l g a | m a t j s k é g é l 
él hogy a m e g n ö v e k e d e t t fü^. s a k e | Í 8 m e r é f 
nélkül t u d t á k l e b o n y o l í t a n i . ö n g é g a z M z 6 
illetheti őke t . H a a k o í n n a k g h e I y i í , é g 
nnpokon sokat v á r a k o z o t t , i f g e m y é r 
HZ oka, a melyben 10 e m b < i g t „ e n v e d e t t 

- Verekedő v é g r e h a j t d o | o g a d ó t 
Hogy nem va lami ó l v e z e b e h a j | a n j m í g 
fizetni, az régi i g a z s á g . D e n é h f t k i i g k a p 

hevesebb mulatsággal já r . R b e h a j t á s h o z . 
az ember, ha igen h o z z á f o g Q R g y . jgyekezet-
Igy jar t , az inkei j e g y z ő i s , p i J 4 n 0 > i n f e e j 
ben kikapot t s z e g é n y . F e n u t fizetnif pedig 
i-tyafi s e m m i é r t sem aka é n a z ( á n k i t i | z . 
álig volt h á t r a l é k a . E h ó IC 

. TT . t o l va sá sba me
szem rá ja i r á n y u l , H i r l e l e ^ a b e t a k 
(ült. ö r ü l t t á n e z o t j á r t a k cK b j r t e | 0 | v a a t l j . 

Egye t l en szó tago t s < L ö d r e j k b ö l , u g y 
Szemei majd kiugrottak T 
erőltette ő k e t a b e t ű h ö z . d j n t h a A g $ b j -

Egyszer az t án lá to t t y f t Csombor 
lük has i tnák l á t ó id eg e i t . K j i j g g é s z p a p 

és számta lan e b b ő l a fajtá t 4 n c i 0 | t azon 
Elemér gy i lkosá ig , mind 0l> i n e k a n e v e 
3 darab papiroson. V a l a m e i l k k d é g k ö j l < _ 
oda volt nyomva t ü z e s bet 
közte az ö v é . , 

zio 1 
Eszeveszett h a l l u c z i n á < ű k g j k k a s z t ó k . 
Hisz azok t a b i ó g y i l k o ^ ft v é l e t ! e n 

, n * m ölt , nem lopott, o n j u t Q t t h o x a 4 

Hozta ú t jába . 0 b e c s ü l e t e s u e i f o g I l d h a t J i 8 . 
e< tgy tiszta le lki i s m e r e t i g k é p a e i 5 d ö te-

Lecsi t i tot ta fö lcs igázó^ , R n > u 

hetségét és kezdte olvaam . 0 f t g k Q < u 
nem a megbomlott idegek FJ b e t U z G t t k i í 

Egy rövid r endő r ség i h £ g y é r i é k m 
• B e c s ü l e t e s m e g l a t t f o ^ . k u t e ! & t t 

aranyórát ta lá l t ma a kalv t g b e C 9 Ü l e t ( e a 
W szegény m u n k á s , meh : u t t a l o t l t ^ , . 
megtaláló a k a p i t á n y s á g h o s ' B e c s ü l e t e s 

Becsü le tes m e g t a l á l ó 
megtaláló . . . _ , A ' , L ; - ru l t szemei e l é MegnzAmlAlhatlanszor t 
e« a két szó. n e m hecsülle-

0 h á t nem b e c s ü l e l * b b o í d @ g 

les, de boldog. L e h e t az ? 
anélkül, hogy becsületes í é o ' e r # " 

t ék ellene at á rve ré s t . A biró és kisbíró 
t á r s a s á g á b a n megindult a hivatalos e l já rás 
s Fern icz J á n o s d isznói felkereséséi vette 
Cxélba, hogy azok e l á r v e r e z t e t n é n e k . F e r 
nicz azonban nem olyan ember, hogy disz
nóö lés idején tor né lkül váljon meg bízóitól. 
A kiküldött j egyző t , m időn az a disznó 
k i adásá t k é r t e , fejbe vág ta ugy, hogy a 
szegény exeeutor fötdre esett, majd egy 
hosszú k a r ó t ragadott k é z h e z és hatalma 
san e l h u s é n g o l t a Molnár Is tván jegyzőt a 
a k l alig tudott menekü ln i a dUlifindÓ hon
polgár tó l . Fernicxet fe l je lente t ték , a corpu* 
delicli t e lve t t ék tő le s most b ü n t e t é s é t 
vár ja a d ü h ö s quola ellenes h o n p o l g á r . A 
1 gnagyobb. le lki nyugatomra mutat, hogy | 
a j egyző két a d j u t á n s a a birŐ és a kisb>ró 
ur. m időn F rnicz as ü tközete i végez te , a 
legnagyobb flegmával t o v á b b pipáztak 

— A kaposvári ö n k é n t e s tűzo l tó tes
tü l e t és a » S o m o g y v é r m e g y e i tűzo l tó szö
ve t ség" a l apszabá lya i t a m kir . be lügymin i s -
terium a b e m u t a t á s i zá radékka l e l lá t ta . 

— A Kaposvári nemzeti c a s t n ó 1899. 
évi deczember hó 31-én saját he ly i s égében 
és a »Korona* n a g y t e r m é b e n l ánczes t é ly t 
rendez, melyrő l a t. egyleti tag urakat (és 
csa lád juka t ) tisztelettel értesít i a vigalmi 
b i zo t t s ág . Kezdete 9 ó r a k o r . 

— A kaposvári á l lami elemi nép i sko la 
s zegény t anu ló inak fe l ruházása rzé j iból 
eszközöl t gyűj tés e r e d m é n y é r ő l a köve tke 
zőkben Hzámo 'unk be : A kaposvár i mező
gazdaság i i p a r - r é K t v é n y á r s a s á g 60 korona, 
a Somogymegyei U k a r e k b é n z t a r 5O korona, 
Máifify E m i l nejével és a Kaposvár i taka
r é k p é n z t á r 20—20 korona, dr. Fekete 
Gyula 6 korona, Széke ly Á r m i n 4 korona," 
Ujváry Ferencz, Bien Dávid , B lum Izidor, 
Sajsinszky Imre, Ru iz G u s z t á v , Kussa Is tván, 
F u r m a n Anta l , PfeiTftT János , Hennel G é z a , 
Peszina Vi lmos , F i e i n d E m I , Somogyi Fe 
rencz, V i l a x Ferencz, Ib r ig E r n ő , Frey tag 
Be l a . R imle r Pál , Seybold Lajo , Lajpczig 
An ta lné . Stemicz Adolf né, Bien Dávid, 
Berger Ignácz , Morpos József, B . B . S'pos 
Géza , dr. A - d o r k a E l e k , Si lhan Jó i se fné . 
Po l lák Józse fné , T ö r ö k Albert, Herbay Pál , 
H a n k ó c z i J á n o s , Bürger F ü l ö p 2 - 2 ko
rona, Csertőn M á r t o n , A r v a i Imre, HerczOg 
Mór, Müller S á n d o r , Csorba Gusz táv , 
F u c h s K á r o l y , Scbimdt Rezsó, Adler Józat*f,v 

D é o e s RItksa, Po lgá r Lajos, Kardos Ignácz . 
dr. Vass Miklós, K é r y Gyu la , V á r y I lka , 
N é m e t h I s tván , Sipoa Géza, K o v á c s Soma, 

Gsukly Káro ly , Lepositt Ignácz, Kspottfy 
József, L á b e r Ferenci , Grünva ld Lipót , 
Hamerl i Aladár, Bárdosi E lek . Weisz Miksa , 
Goitein Mór. F rank Arthur , N . N . Khon , 
Weisz Márkus , Mauthner Ferencz, 
K h o n , Spi tzer^Emil . Hónig Ferencz, Hónig 
Dávid, Oizman, Hagelman Károly, Lutzt ig 
K o p á c s i Sándor , Pap Mihály, Dintal olv. 
s l „ Guady J á n o s , dr Kovács , Vimmer Ede, 
Máye r Vi lmos , Kramer Lajos, Lőbl Mihály, 
Veinberger Mór, özv . Elekes Antal i ié , 
Sleining J e n ő . H o r v á t h I m r é n é , G á s p á r Meny
h é r t , G á s p á r Jú l ia , Darázs Hermin, S á r -
k ö z y Ilona, Csuklv Gyula , Bereczk Sándor , 
S á r k ö / y Béla, Schl. Shhó , Domiánné , Má
csik Borcsa I — I korona. K ö i p o n t i I I . fiu 
osz tá ly 2 korona 92 fillér, I V . oss tá ly 
2 korona 4O fillér, L leány osztály 5 ko
rona 40 fillér, L fiu osztály 1 korona 16 
fillér. I I I . l eány osztály 1 korona 7O fillér 
I I I — I V . l eányosz tá ly I korona 10 fillér, 
V - V I . , osztály 1 korona 3O fillér, Petőfi is-
kola 2 korona, O i g l i iskola 3 korona 12 
fillér, I n t e rná tus növendéke i 8 korona, 
Szigetvár i iskola I 4 korona 86 fillér, T ö k 
ben 8 korona 20 fill. Mindössze 337 
korona 16 fillér. A még folyamtban levő 
gyűj tés v é g e r e d m é n y é t hálás köszöne tének 
nyilvánítása mellett később közli a kapos
vári állami elami iskolák Gondnoksága . 

T. olvasóink figyelmébe ajánljuk s 
S c h w a r t z e l sőrangú i l la tszergyáros (Buda-
p<at, D»mjanicb-u*cza 28.) által kész í te t t 
Thymol fugerémot , mely a legjobb és leg
kellemesebb fngtisztitószer tubusokban. P á 
ratlan tu la jdonságáná l fogva fölülmúl minden 
m á s fogt iszt i tószer t . 

— Hazánk fejlődése függ a magyar 
ipar t á m o g a t á s á t ó l . Mindenki használ ja 
t ehá t fogainak t i sz t í t ásá ra , szájának frissí
t é s é r e a T h y m o l fogerémet , mely világh rü 
magyar g y á r t m á n y a legkellemesebb fogtisz-
t i tószer , fehéríti és konservál ja a fogakat-
Felülmúl ja az Összes ily kész í tményeke t , 
igen olcsó, üdít és mindig friss. 1 tubus 
3 korona b é r m e n t v e . EgyedÜ' készí tő és 
főszétküldési r ak tá r 1 Schwartz i l latszergyára 
hygien, kő ime t , l abora tó r ium. Budapest, 
Damjnnich-u'cza 28 

— 8. szám 33334. s z á m ellen bizo
nyí t , mondja a közmondás . S Ők tényleg 
ékesen szólóan fenntar t ják a beszédet . Igy 
h m g / Í k a különös s z t m a r á n y nyilatkozata 
e köz lemény élén a következőképen . A 
budapesti pol ikl inikai egyesüle t kórháza 

L e h e t I lehet I lehet I 
Hetet harangozlak. 
Fö lke l t és miu tán kifizette a piccoló-

já t , kiment a kávéházbó l , 
Most is ugy lá t ta , bogy mindenki ó 

rá néz. 
Olyan d e r m e s z t ő hideg lelt, m ió ta ben 

üt i . ö s s z e h ú z t a m a g á t és haladt e lőre . 
Most is nehezen v i t t ék a lábai . 
A sarkon csődü le t volt. 
K ö z i b ü k elegyedett. 
E g y m á r koros férfit fogott körül a 

tömeg, a k i k é t s é g b e e s e t t e n hadonázo t t 
kezeível . 

E l ő b b tagolatlan szavakat, s i r ánkozó 
hangot hallott, de a z t á n köze lebb érve t isz
tán k i é r l e l t e , annak a rémül t embernek ja j -
g a t á s á t . 

— É d e s jó istenem ! mi lesz velem ? 
S z e g é n y bankszolga vagyok. A z igazgató 
ur bízot t benaem . . . J é z u s Már ia , 10 darab 
ezres . . . A fiók i n t é z e t ü n k b e kellett v i n 
nem . . . ki hiszi e l , hogy elvesztettem. Gaz
ember, tolvaj lesz a n e v e m ; pedig egy 
mi l l ióér t se adtam vo lna a b e c s ü l e t e m e t . 
A z t fogják gondolni, hogy elsikkasztottam 
a p é n z t ; pedig Isten a t a n ú m , hogy elvesa-
tettem. D e k i b i z o n y í t j a ezt be ? K i bizo
nyí t ja ezt be. — Én ! 

Mindenki a hang felé fordult. Babó 

K á r o l y tört utat a tömegen és reszkető ke
zében ott tartotta a bugye lá r i s t : 

— Ne essék ké l ségbe . ö r e g ur. Meg
t a l á l t a m . Itt van hiány nélkül . 

ö r ö m r iva lgásban . é l jenzésben tör t k i 
a tömpg mig a vén szolga zokogva borult 
B a b ó Károly me l l é re . 

— Áldja meg az isten, áldja meg mind 
a ké t kezével . 

Hát m é g is t öbbe t é r t az az érzés 
10000 í r tnál , a mi most e l tö l tö t te annak 
a s z e g é n y embernek a lelkét . 

Mintha egy rosszabbik világot veitek 
volna le a sz ivéről csak ugy röpült haza
felé Babó Káro ly , a hol boldog arczczal re
gél te el a nagy szerencséjé t , bogy Ő men
tette meg egy szegény ember becsü le té t . 

É s aztán ez a száz frt, a mit u t ó l a g 
kü ldö t t neki jutalmul a bank igazgatója , 
h á t ezt be te tőz te azt a szerencsé t , a mit 
bizony zavartalanabbul élvezet t , mint p á r 
pil lanatig a m á s pénzé t . 

Kövér Ilona. 



SOMOGYI ÜJSAG« 1899. deczember hé 26. 
T l . évfolyam 

javára rendezett Nagy Wkonyaági 
játék hat húzása folyami t e , e m C 8 M « n y i -
aégü értékes m e l l é k n ^ 8 ™ 6 0 ? " 6 0 i k , v Q l 

egy 100000 koronát fö,eremény topábbá 
öt egyenkéat 20.000 koT*08 * r , é k ö » " T « -
remény Jet kisorsolás?- De miut*n a 
kiváló előnyös j á t é k t e r v e m é b e n m»od«n 
egyes sorsjegy az össz? 

huiásban ( u t á l 
taié* nélkül) játszik, ugy slegnagtyobb 
lehetséges nyeremény 3 0 0 0 0 0 koronát 
kitéve csinos vagyon r ^ t a l f e l E«Y 8 ° r 8 ' 
jegy ára csak egy k c 0 n 8 » ' 8 ' t c h * 1 8 l é 

is, melylyel az össze főnyereményeket 
meglehet ötni. — E s z r i n t < W - W bmzásra 
az óriási összeg, jól jegolvasott myolcz 
krsjczár koczkáztatik 1 megvásároilja as 
ember egyúttal a remH*- 33334 k<oronit 
nyerni. — Egy valóságé é a « * P " ó m -
példány. Sorsjegyek — ?" la» l » szeireocse 
sorsjegy elárusító ü z ! e t e n kaphatók A ki 
sierencsegyermek az ásárol belöiüik. Mi 
azt h-szszük meglehet pérai, 

— A fiumei c s o k o l á é g y ó r n 8 8 y b a ' n b o z -
zájáruit a hazai ipar fjlesHéséhez. M hír
neves gyár által k é f r t e t t csokolaidé és 
cacaó napról-napra jobkD terjed m egész 
ortxágbao és kitűnő izí*éI» feliét len tiszta
ságánál fogva felülmiia 8 2 összeia más 
gyártmányokat Alig é r » e W i h o e y Hazánk
ban még annyian a * d n 8 k . kik e kiváló 
magyar termék he lye t t [ n á s » külföldi gyárt
mányt használnak. 

— Minden hftlgynt nélkülözhetetlen a 
dr. Gráf és Társa áll1 készített Byrolin 
melyet a leghíresebb o ¥ 0 a o k m i n t bőrápoló 
és szépítőszert ajánlanf A Byrolin iaz ösz-
szes crémeket felülmúl** 8 2 " c * nninden 
tisztátlanságát eltávolít* * 8 annak biíztosan 
fehér, üde, fiatal szint t d- A Byroliin-szap-
pan pedig a legjob é s legkedveltebb 
toitette- és g y e r m t > z 8 P P a n k a p h a t ó 
minden gyógyszertár?0 és drogériában, 
Vezérképviselő Korá^ M , k a a Buidapest, 
V I I ' Nyár-utca 18. Pr?P«ktust és elisme
réseket ingyen és b é r c n t v e -

— Egészség és "épség többiét ér a 
gazdagságnál, ezen km8 érhető el a Byrolin 
(dr. Gráf és Táriától) használatéval!, mert 
a bőrt tisztítja, r u ^ y ° 8 8 á és az 
arcot fehéríti, ifjifjt Kapható minden 
gyógyszertárban és d ó r i é b a n . Veezérkép-
viselő Kovács Miksa. íudapest, V I I . . Nyár-
utca 18. A Byrolii és az abbóíl készült 
Byrolin-szappant a rghiresebb orvosok, 
tanárok ajánlják , i n t felülmullhatallan 
bőrápoló és szépitő Prospelktuat és j 
elismeréseket ingyen 8 hérmetve. 
7338. sz 

tkv. I899. 

Árverési hirdimőnyi Hvtonat. 
A kaposvári kir. tórvrényszék 

mint tkv. hatósí^özhirré tesizi, hogy 
Austerlicz és Ring kiskorpádi czég és 
csatlakozott Sch!e5\ger Hermám kapos
vári lakós végreftjtatóknak Horning 
Lipót szomajomi lakós végrehajtást 
szenvedő elleni f r l 8 0 éa 104 trt 
69 kr., tőkekövet^ s e k és jkati. iránti 
végrehajtási ügy?en» 8 kaposvári kir. 
törvényszék (a ka<»v*« kir. járásbíró
ság) területén 1#» Szomujmm köz
ségben fekvő szokom' 3J4. sz. tjkv
ben jelenleg még^erészben Horning 
Lipót végrehajtás: szenvedett s másik 
felerészben tkvi. tulajdonos, neje 
szül. Szabó Annatulajdonául felvett A 
t 29|á. hrsz. a. % népsorszátmű ház, 
udvar és kertre az 1881 <60. t-cz. 
156. §-ának d. pótja értelmében egész
ben az árverést410 írtban ezennel 
megállapított kik ltási árban esirendelte, 
s hogy a tenneb megjelelt ingatlan 

az 1900. évi január hó 5 ik napján 
délelőtti 10 órakor Szomajom község 
házánál megtartandó nyilvános árve
résen a megállapított kikiáltási áron 
alul is eladatni fog. Ezen árverés azon
ban csak ugy lesz megtartva, ha ugyan
ezen ingatlanra 6569|99 tkvi. sz. a. 
elrendelt árverés bármi okból meg
tartva nem lenne. 

Árverezni szándékozók tartoznak 
az ingatlan becsárának 10°/0-át kész
pénzben vagy az 1881. 60. t-cz. 42 
§-ában jelzett árfolyammal számított, 
vagy az l 8 s l . évi nov mber hó 1-én 
3333. sz. a. kelt m. kir. igazságügy
ministeri rendelet 8. §-ában kijelelt 
óvadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez lelenni, avagy az 1881. évi 
60. t-cz. 170. §-a értelmében a bá
natpénznek a bíróságnál előleges el
helyezéséről kiállított elismervényt át-
szolgáltalni. 

Árverezni szándékozók tartoznak 
az ingatlan becsárának 10V.-át vagyis 
26 irtot, 15 frt 20 krt, 47 frt 40 krt, 
29 frt 60 krt, 11 frt 20 krt, 7 frt 
90 krt készpénzben, vagy az 1881. 
60. t-cz. 42. §-ában jelzett árfolyam
mal számított és az 1881. évi nov. 
1-én 3333. sz. a. kelt igazságügymi
nisteri rendelet 8. §-ában kijelölt óva
dékképes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez letenni, avagy az 1881 60. 
t-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénz
nek a bíróságnál előleges elhelyezésé
ről kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni. 

Csurgón, I899, évi november hó 
14. napján. 

A kir. jbiróság tkvihatóság. 
PRETThNHOFFER, 

kir. aljArásbiró. 

Kaposvárott, 1899. szept hó 30. 

A kir. tszék tkvihatóság. 

DR. KRAMMER JÓZSEF 
kir. tszéki. biró. 

3968. sz. 
tkv. 1899. 

Árverési hirdetményi kivonat. 
A csurgói kir. jbiróság mint tkvi. 

hatóság közhírré teszi, hogy a marczali 
általános takarékpénztár és csatlako
zott társai végrehajtatóknak Bata János 
és társai végrehajtást szenvedők elleni 
120 frt tőkekövetelés és jár. iránti 
végrehajtási ügyében a csurgói kir. 
járásbíróság területén levő ifjú Bata 
Jánosnak (azonos Bata Jánossal) a 
pati 95. sztjkvben A I 2. 3. sorsz. 
telkibirtokinak a felére illetve az 1881. 
60. tcz. 156. § a) pontja alapján az 
egész telki birtokára a t. 2 és 3. 
alatt Antolics Anna és férje Takács 
Mihály javára bekeblezett szolgalmi jog 
érintése nélkül 260 írtban. A pati 162. 
sztjkvben A f l 32 a hrsz. ingatlaninak 
felére (szántó hóböllíuti dűlőben illetve 
az 1881. 60. t-cz. 156. §. a. pontja 
értelmében az egész ingatlanra 152 
írtban. A miháldi 917. sztjkvben A f 
1—4. sorsz. a. 1682|b. £ 21. hrsz. 
ingatlanra (szántó és rét a sárosdi 
közép dűlőben) 474 frtban — az 
ij82|o. 2. 22. hrsz. ingatlanára (szántó 
és rét a sárosdi közép dűlőben) 296 
frtban, — az I583|b. 2. 2 L hrsz. in
gatlanára (szántó és rét dencsiczi dű
lőben 112 frtban — az 1583jb. 2 22. 
hrszám ingatlanára (szántó ugyanott) 
az árverést 79 frtban ezennel megál
lapított kikiáltási árban elrendelte és 
hogy a fennebb megjelölt ingatlanok 
az I90O évi január hó 29-ik nap
ján délelőtt 10 órakor Pat község há
zánál a miháldi ingatlanokra nézve 
pedig ugyanazon nap délután 2 órája 
Miháld községházánál megtartandó nyil
vános árverésen a megállapított kiki
áltási áron alol is eladatni fognak. 

__ 3969. 
tkv. 1899. 

Árverési hirdetményi kivonat* 
A csurgói kir. jbiróság mint tkvi hi

tóság közhírré teszi, hogy a marczali ált. 
takarékpénztár és csatlakozott társai végre
hajlatóknak Kalmár János és társai végre
hajtást szenvedők elleni 286 frt tőkeköve
telés és jár. iránti végrehajtási ügyében a 
csurgói kir. járásbíróság területén levő s 
Kalmár J á n o s n a k a miháldi 499. sztjkben 
A f 4n0. hrsz. alalt foglalt ingatlanara, 
(szőllŐ öroirhegv* n) 442 frtban — a 721. 
szikben A f 1579|a. 64. hrsz. ingatlanára 

. (legelő mintszenti dűlőben) 8 frtban : — a 
i 757 sztjkben A f 1578|3. b 21. hraz. in-
, gatlanára, (szántó cseri dűlőben 137 frtban 

a 923. sztjkben A f 1—4 sorsz. 1582(0. a. 35. 
; hrsz. ingatlanból) szántó és rét sárosdi kő-
í zép dűlőben) felerészt tevő illetőségére 264 
| frtban — az I082 |b. 2, 36. hraz. ingatlanból 
. (szántó és rét ugyanott) felerészt tevő ille-
: tőségére 24° frtban — az t$83jb. 2. 35 

ingatlanból (szántó a dencsiczi dűlőben) 
I felerészt tevő illetőségére 31 frt illetőleg 

az 1881. 60. t.-cz. I 5 6 . §-a ponttá alapján 
az egész ingatlanra 60 frtban az 1583(62.36. 

1 hraz. ingatlanból (szántó ugyanott) felerészt 
( tevő illetőségére 20 frt illetve az 1881.60, t.-cz. 
! I 5 6 . §-a pontja az egész ingatlaura 4O frt

ban a pati 18y. sztjkben A f 47|b. hrsi 
ingatlanára (kert a beltelekben az árverést 
205 frtban ezennel megállapított kikiáltási 
árban elrendelte, és hogy a fennebb men-
jelöll ingatlanok az 1909. évi január hó 30 
napján délelőtt 10 órakor Miháld kömét 
házánál a pati ingatlana pedig ugyan sz 
nap délután 2 órája Pat község házánál 
megtartandó nyilvános árverésen a megál
lapított kikiáltási áron alól is eladatni 
fognak. 

Árverezni szándékozók tartoznak ti 
ingatlanok becsárának 10%-ái vagyis 44 
frt 20 krt. 80 krt. I 3 frt 70 krt. 28 fit 40 
krt. 24 fnot, 6 frt 20 krt, 4 frtot, és 30 
frt 50 krt, készpénzben vagy az 1881 , 60 
t.-cz. 4 2 . §-ában jelzett árfolyammal számi 
tott éa az 1881. évi november l én 3331 
sz. a. kelt igazságügyministeri rendelet & 
§-ában kijelölt ovadékképes értékpapírban 
kiküldött kezéhez letenni avagy az 1Ö81 
60. t. cz. I7O. §-a értelmében a bánafpii* 
nek a bíróságnál előleges elhelyezésért 
kiállított elismervényt atszotgáltatni. 

Csurgón, I 8 9 9 . évi november hó 1' 
napján. 

K i r . jbiróság tkvi hatóság. 

PRETTENHOFFER. 
kir. albiró. 
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Biró, Lakos és Székely 
mgánmérnrokők műszaki irodája 

0 

Budap«t, V I I I . , Kerepes i - i i t 6 9 . 

Elvállqa uradalmak liiteles felmérését, 
parczelláz«át,határigazitásokat, tagosítást, lakó
házak, gaiasági éjpiile ek tervezését és felépí
tését, építsek idórnkénti ellenőrzését, gazdasá
gok műszki berendezését (bármely erőművi 
vízvezetéki berendezést, lecsapolást, víztelení
tést, csalonázást sitb.) 

szolgál mindem technikai kérdésben 
t a n á c s c s a l , 

peres ese&kben ihites műszaki szakértőként 

szerepel. 

z 

1899. deczember hó 26 JB 

h a l h ó l y a g 
eU&nngn orrod 
tekintélyek u*> 
rint a legmegbii-
batőbb ét feltét, 
lenül ártalmatlan 
<Wszer arak ét 
hAljjyek txámára. 

Mogrend«l4uket 
pontosan 4. díao ré

ten tokOiOl i 

KELETI J. 
ci. 4a kir. asab. or
rot s«b4asati mfi 4t 

| kötösxer tfkzo* 
Bndapesten, 4. 
Koronih«rcsj-u. If. 

Alapíttatott 117*. 

Arak tucatonként eredeti párisi csomago 
lásban. 

Gummi és halhólyag elsőrendű 
gyártmány 1.— 8.— frtig 

Capone* amaricans (rövidj 2 . — 6.— » 
Suspensonum . . . . * 0.60 3.— • 
Párisi női szivacska (Safety-

SpOngea) 2 . — 6.— > 
Irrigator teljesen fotszereve 1.80 6.— » 

I Eredeti pessarium oclusivum 
(PelipOrus) Mezinga tanár 

szerint) 1.80 2 50 > 
; >DianaÖv< szab. havibaj 

elleni köt 3.60 5.— » 
/minden hölgynek nélkülözhetetlen.) 

Árjegyzék Ingyen ós bérmentve. * V 

8 

\ tettesen árw r é 8 X é r e Mra 6 6.—* VwlfiaV M *U 4 - é» W S ^ m g a tanár 

' «•» " — horkan ? l t . . « -«»« CM 

V 

Hirdetések 
j u t á n y o s á r o n 

felvétetnek 
e lap 

kiadóhivatalában. 

f,-.j^j33? ki a hlrrdetésre hivatkozik i 
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Üzlethelyiség változtatás. 

Hlorsos Jozset 
a m. kii csendőrség szerződött szabója, Kapos
várott, nár évek óta fennálló 

szabó ü z l e t e m e t . 
a vármegyeház melletti bolthelyiségbe helyeztem át. £ 

Mi lön e r rő l t i s z t e l t v evő imet , v a 
l a m i n t a n a g y é r d e m ű icözönséget 
értesitai i iszerencsém v a n , e g y s z e r s 
m i n d :udomásái-a hozom, h o g y r a k 
tá ron t a r t ok : m i n d e n n e m ű 

k a t > 1 1 a i é s e g i e n r u h á z a t i 
felszereléseket. 

Egy éves önkéntesi czikkeket, 
saját készitményü 

u t a z ó b I I I I a l á L a t , 
Mértek szerint készítek a raktáromon levő 

bel- és külföldi szövetekből polgári ruhákat 
a legújabb divat *zerint és a legjutányosabb árak mellett, sokkal 
olcsóbban, nmt bárki más; — mit lehetvé tesz azon körülmény, hogy uj 
üzlethelyisé^met tetemesen olcsóbb áron birom bérbe, mint az eddigi volt. 

Számol látoguGást és megrendelést kérve maradok Kaposvárott 

tisztelettel 
M O R G O S J Ó Z S E F 

18—26 szabó mester. 

N y o m t ó l ! W » g . l » » . K á r o l y a t J Kayoartrott-


